
 

 

Nutarimas netenka galios 2017-07-01: 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 496, 2017-06-21, paskelbta TAR 2017-06-27, i. k. 2017-10853 
Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2007-08-19 iki 2017-06-30 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. 14-420, i. k. 1051100NUTA00000086 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL DARBUOTOJŲ, KURIEMS NETAIKOMAS DRAUDIMAS DIRBTI VIENOJE 

VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBĖS INSTITUCIJOJE BEI VALSTYBĖS AR 

SAVIVALDYBĖS ĮMONĖJE, KAI JUOS SIEJA ARTIMI GIMINYSTĖS AR SVAINYSTĖS 

RYŠIAI IR KAI JŲ DARBAS SUSIJĘS SU VIENO IŠ JŲ TIESIOGINIU PAVALDUMU 

KITAM ARBA SU VIENO TEISE KONTROLIUOTI KITĄ, KATEGORIJŲ SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2005 m. sausio 26 d. Nr. 86 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos darbo kodekso (Žin., 2002, Nr. 64-2569) 97 

straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Patvirtinti darbuotojų, kuriems netaikomas draudimas dirbti vienoje valstybės ir 

savivaldybės institucijoje bei valstybės ar savivaldybės įmonėje, kai juos sieja artimi giminystės ar 

svainystės ryšiai ir kai jų darbas susijęs su vieno iš jų tiesioginiu pavaldumu kitam arba su vieno 

teise kontroliuoti kitą, kategorijų sąrašą (pridedama). 

2. Įpareigoti iki šio nutarimo įsigaliojimo: 

2.1. Kultūros ministeriją – patvirtinti kultūros įstaigų kultūros ir meno darbuotojų bei 

kūrybinių darbuotojų, kuriems netaikomas draudimas dirbti vienoje valstybės ir savivaldybės 

institucijoje bei valstybės ar savivaldybės įmonėje, kai juos sieja artimi giminystės ar svainystės 

ryšiai ir kai jų darbas susijęs su vieno iš jų tiesioginiu pavaldumu kitam arba su vieno teise 

kontroliuoti kitą, pareigybių sąrašą;  

2.2. Sveikatos apsaugos ministeriją – patvirtinti valstybės ir savivaldybių sveikatos 

priežiūros biudžetinių įstaigų bei valstybės ir savivaldybės įmonių, užsiimančių farmacijos veikla, 

specialistų, kuriems netaikomas draudimas dirbti vienoje valstybės ir savivaldybės institucijoje bei 

valstybės ar savivaldybės įmonėje, kai juos sieja artimi giminystės ar svainystės ryšiai ir kai jų 

darbas susijęs su vieno iš jų tiesioginiu pavaldumu kitam arba su vieno teise kontroliuoti kitą, 

pareigybių sąrašą;  

2.3. Švietimo ir mokslo ministeriją – patvirtinti švietimo įstaigose dirbančių pedagoginių 

darbuotojų ir bibliotekininkų, kuriems netaikomas draudimas dirbti vienoje valstybės ir 

savivaldybės institucijoje bei valstybės ar savivaldybės įmonėje, kai juos sieja artimi giminystės ar 

svainystės ryšiai ir kai jų darbas susijęs su vieno iš jų tiesioginiu pavaldumu kitam arba su vieno 

teise kontroliuoti kitą, pareigybių sąrašą. 

3. Įpareigoti Aplinkos ministeriją iki 2005 m balandžio 1 d. patvirtinti valstybės įmonių 

miškų urėdijų vadovaujančių darbuotojų ir specialistų, kuriems netaikomas draudimas dirbti vienoje 

valstybės įmonėje, kai juos sieja artimi giminystės ar svainystės ryšiai ir kai jų darbas susijęs su 

vieno iš jų tiesioginiu pavaldumu kitam arba su vieno teise kontroliuoti kitą, pareigybių sąrašą.  
Papildyta punktu: 

Nr. 246, 2005-03-03, Žin., 2005, Nr. 32-1046 (2005-03-08), i. k. 1051100NUTA00000246 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=76731a705b4711e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7A1A55A17F49
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31185A622C9F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9B3F5C3C2933


 

 

2 

4. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 29 d. 

nutarimą Nr. 901 „Dėl tarnautojų, kuriems netaikomas giminaičių darbo apribojimas eiti pareigas 

vienoje valstybės ir savivaldybės institucijoje bei valstybės (vietos savivaldybės) įmonėje, įstaigoje, 

organizacijoje, sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 1996, Nr. 74-1773). 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 246, 2005-03-03, Žin., 2005, Nr. 32-1046 (2005-03-08), i. k. 1051100NUTA00000246 

 

5. Šis nutarimas, išskyrus 2 punktą, įsigalioja nuo 2005 m. kovo 1 dienos.  
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 246, 2005-03-03, Žin., 2005, Nr. 32-1046 (2005-03-08), i. k. 1051100NUTA00000246 

 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ VILIJA BLINKEVIČIŪTĖ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B7CB1692C1BF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9B3F5C3C2933
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9B3F5C3C2933


 

 

3 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2005 m. sausio 26 d. nutarimu Nr. 86 

 

DARBUOTOJŲ, KURIEMS NETAIKOMAS DRAUDIMAS DIRBTI VIENOJE 

VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBĖS INSTITUCIJOJE BEI VALSTYBĖS AR 

SAVIVALDYBĖS ĮMONĖJE, KAI JUOS SIEJA ARTIMI GIMINYSTĖS AR SVAINYSTĖS 

RYŠIAI IR KAI JŲ DARBAS SUSIJĘS SU VIENO IŠ JŲ TIESIOGINIU PAVALDUMU 

KITAM ARBA SU VIENO TEISE KONTROLIUOTI KITĄ, KATEGORIJOS 

 

1. Kultūros įstaigų (bibliotekų, muziejų, teatrų, koncertinių įstaigų, kultūros centrų ir kitų 

kultūros įstaigų) kultūros ir meno darbuotojai bei kūrybiniai darbuotojai.  

2. Valstybės ir savivaldybių sveikatos priežiūros biudžetinių įstaigų bei valstybės ir 

savivaldybės įmonių, užsiimančių farmacijos veikla, specialistai. 

3. Švietimo įstaigų pedagoginiai darbuotojai ir bibliotekininkai. 

4. Valstybės įmonių miškų urėdijų vadovaujantys darbuotojai ir specialistai.  
Papildyta punktu: 

Nr. 246, 2005-03-03, Žin., 2005, Nr. 32-1046 (2005-03-08), i. k. 1051100NUTA00000246 

 

5. Seniūnijose dirbantys socialiniai darbuotojai ir jų padėjėjai.  
Papildyta punktu: 

Nr. 785, 2007-08-08, Žin., 2007, Nr. 90-3555 (2007-08-18), i. k. 1071100NUTA00000785 

 

______________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 246, 2005-03-03, Žin., 2005, Nr. 32-1046 (2005-03-08), i. k. 1051100NUTA00000246 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 26 d. nutarimo Nr. 86 "Dėl darbuotojų, kuriems netaikomas 

draudimas dirbti vienoje valstybės ir savivaldybės institucijoje bei valstybės ar savivaldybės įmonėje, kai juos sieja 

artimi giminystės ar svainystės ryšiai ir kai jų darbas susijęs su vieno iš jų tiesioginiu pavaldumu kitam arba su vieno 
teise kontroliuoti kitą, kategorijų sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 785, 2007-08-08, Žin., 2007, Nr. 90-3555 (2007-08-18), i. k. 1071100NUTA00000785 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 26 d. nutarimo Nr. 86 "Dėl darbuotojų, kuriems netaikomas 

draudimas dirbti vienoje valstybės ir savivaldybės institucijoje bei valstybės ar savivaldybės įmonėje, kai juos sieja 

artimi giminystės ar svainystės ryšiai ir kai jų darbas susijęs su vieno iš jų tiesioginiu pavaldumu kitam arba su vieno 

teise kontroliuoti kitą, kategorijų sąrašo patvirtinimo" papildymo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9B3F5C3C2933
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8FE0FBEBA08C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9B3F5C3C2933
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8FE0FBEBA08C

